
T i s k o v á  z p r á v a                                 2 3 .  1 0 .  2 0 2 4  

 

ANETA, Ahmed a Kateřina. Přátelství ukončené v kaluži krve 
 

Již zanedlouho vtrhne do kin ostře sledovaný film ANETA popisující tragický osud Anety 

Rodové, která se podle policejních závěrů před deseti lety sama zabila 9 bodnými ranami. V 

posledních chvílích jejího života s ní byli údajní přátelé Ahmed a Kateřina. Kontroverzní 

osoby, jejichž výpovědi neobstály na detektoru lži. Jen oni vědí, za jakých okolností Aneta 

skutečně přišla o život. Jací skutečně jsou? 

 

Policie se při vyšetřování opírala o 

výpovědi partnerů Ahmeda a Kateřiny. 

Blízkých přátel třiadvacetileté Anety, kteří 

byli přímými svědky dívčiny údajné 

sebevraždy. Jenže dvojice nejsou žádní 

svatouškové. Přinášíme vám exkluzivní 

vyjádření respektovaného novináře, který 

se kauze dlouhodobě věnuje a jako jediný 

s Ahmedem vedl rozhovor. 

„Co jsme o Ahmedovi H. I. věděli? 

Libanonský podnikatel byl ženatý, do toho 

měl milenku, o níž ale jeho manželka 

nevěděla. Žil tedy dvojí život. Přiznal, že 

konzumoval kokain ve větším množství, 

dokonce byl spojován s drogovým 

podsvětím. Pak se na nějakou dobu 

z Česka vytratil, aby se poté vrátil. Kolem 

této osoby je ohromné množství tajemství. 

Třeba kde bral peníze? Z čeho platil svůj 

nákladný život? Jaký byl skutečně jeho 

vztah s Anetou? Celý jeho život je zahalen 

mlhou, přitom byl klíčovým svědkem u 

vyšetřování Anetiny smrti,“ říká novinář 

Petr Konečný, který se kauzou zabývá od samého počátku.  

Otazníky však vzbuzuje rovněž Kateřina, blízká kamarádka Anety, s níž sdílela i velmi 

intimní skutečnosti. „O Kateřině toho oproti Ahmedovi víme poměrně dost. Je zajímavé, jak 

blízko k Anetě měla, přitom se znaly poměrně krátce. Poznaly se na jazykovém kurzu a 

zčistajasna se z nich stala nerozlučná dvojice. Avšak dlouholeté kamarádky Anety, které ji 

znaly od dětství, to neviděly rády. Podle nich měla Kateřina na Anetu špatný vliv. To ona 

seznámila Anetu s Ahmedem. Ten špatný vliv je nakonec bez debat: tohle přátelství totiž 

skončilo Anetinou smrtí,“ sděluje Konečný. 

Oba svědci Anetiny údajné sebevraždy se v minulosti podrobili testu na detektoru lži. I jeho 

výsledky ukázaly, že v případě této dvojice nemusí být vše takové, jak sami tvrdí. U obou se 

vyskytly atypické reakce, které do značné míry zpochybnily pravdivost některých výpovědí. 

Avšak detektor lži není přímým důkazem a byl pouhou částí mozaiky vyšetřování. 

https://donartfilm.com/film/aneta/
https://www.expres.cz/zpravy/aneta-rodova-exkluzivni-rozhovor-s-libanonskym-pritelem-ahmadem.A160217_190813_dx-zpravy_bpet


Dokumentaristé ve filmu ANETA znovu kriticky prošli celý spis a za pomoci zahraničních 
odborníků se snaží odpovědět, zda policisté nic nepodcenili. A zda se věci mohly udát 

skutečně tak, jak dvojice svědků tvrdí. 

Kontakt s oběma svědky navázal i režisér snímku Jiří Sádek. Diváci se více dozví přímo ve 

filmu. Příběh sebevraždy, které nikdo nevěří, uvedou kina již 7. listopadu 2024. 

 

 

Ukázky z filmu přehrajete ZDE a ZDE 

 

Tiskové materiály (včetně předchozích tiskových zpráv, traileru a fotek s popisky ke 

stažení): https://mega.nz/folder/e0NnFQAK#RfNDoXhkWCBHZuqX5ztfTg 

 

Anotace filmu: https://donartfilm.com/film/aneta/  

 

Rádi Vám zprostředkujeme rozhovory s aktéry kauzy, členy tvůrčího týmu, herci  

i odborníky. Neváhejte nás kontaktovat. 

   

___________________________________________________________________________ 

Kontakt pro média: Zuzana Turňová, tel.: 724 267 531, e-mail: zuz.turnova@gmail.com 

 

 

 

https://youtu.be/Mifl05307DU
https://youtu.be/WrVpztlk_kY
https://mega.nz/folder/e0NnFQAK#RfNDoXhkWCBHZuqX5ztfTg
https://donartfilm.com/film/aneta/

